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KUTUBXONA SOHASIGA SUN’IY INTELLEKTNI KIRIB KELISHI 

QANDAY IMKONIYATLARNI OCHIB BERADI 
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va raqamlashtirish xizmati raxbari 
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Annotatsiya: Ushbu maqola sun’iy intellektning (AI) kutubxonalarga 

o‘zgartiruvchi ta’sirini o‘rganadi, AI tomonidan boshqariladigan qidiruv algoritmlari, 

tavsiyalar tizimlari va avtomatlashtirish vositalari kabi ilg’or texnologiyalarga e’tibor 

qaratadi. Ma’lumotlarga kirish, foydalanuvchi tajribasi va operatsion samaradorlikni 

oshirishda sun’iy intellektning ro’lini tahlil qilib, maqola kutubxonalarning bilim va 

innovatsiyalarning dinamik markazlari sifatida rivojlanishi potentsialiga oydinlik 

kiritadi. Kutubxonalarda sun’iy intellektni qo‘llash bilan bog’liq axloqiy mulohazalar, 

shu jumladan ma’lumotlar maxfiyligi va algoritmik tarafkashliklar ham ko‘rib 

chiqiladi. Umuman olganda, izoh kutubxonalar uchun yangi jabhalarni ochish, 

axborotga inklyuziv kirishni rag’batlantirish va raqamli asrda foydalanuvchiga 

yo‘naltirilgan xizmatlarni rivojlantirishda AIning transformatsion salohiyatiga 

qaratilgan tadqiqotlarning qisqacha sharhini beradi. 

Kalit so‘zlar: Sun’iy intellekt, kutubxonalar, axborotga kirish, foydalanuvchi 

tajribasi, avtomatlashtirish, axloqiy mulohazalar. 

 

KIRISH 

Tezkor texnologik taraqqiyot bilan belgilanadigan asrda sun’iy intellekt (AI) 

integratsiyasi turli sohalarda o‘zgartiruvchi kuch sifatida paydo bo‘ldi. An’anaviy 

ravishda bilim va ma’lumotlarning poydevori bo‘lgan kutubxonalar AI 

texnologiyalarini kiritish orqali chuqur evolyutsiyani boshdan kechirmoqda. Ushbu 

maqolada AI kutubxona sohasini qayta shakllantirish, axborotni boshqarish, 

foydalanuvchilarni jalb qilish va foydalanish imkoniyati uchun yangi imkoniyatlarni 

ochish usullarini o‘rganadi. 

Sun’iy intellektga asoslangan axborot tashkiloti kutubxonalar o‘zlarining katta 

ma’lumotlar to‘plamini qanday boshqarishi va saralashi bo‘yicha paradigma 

o‘zgarishini ifodalaydi. Resurslarni kataloglash va indekslashning an’anaviy usullari 

ko‘pincha qo‘lda katta kuch va vaqt talab qiladi. Biroq, AI algoritmlari ma’lumotlarni 

yorliqlash, toifalarga ajratish va metama’lumotlarni yaratish kabi vazifalarni 

avtomatlashtirish orqali bu jarayonlarni inqilob qildi. 

http://www.newjournal.org/
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Mashinani o‘rganish usullari orqali AI hujjatlar mazmunini tahlil qilishi, asosiy 

mavzularni aniqlashi va tegishli metama’lumotlar teglarini avtomatik ravishda 

belgilashi mumkin. Bu nafaqat kataloglashtirish jarayonini tezlashtiradi, balki turli 

to‘plamlar bo‘ylab ma’lumotlarni tashkil etishning aniqligi va izchilligini oshiradi. 

Sun’iy intellektga asoslangan tizimlar kontentdagi naqshlarni aniqlay oladi, tegishli 

toifalarni tavsiya qiladi va hatto tarixiy foydalanish ma’lumotlari asosida 

foydalanuvchi imtiyozlarini bashorat qilishi mumkin. 

Bundan tashqari, AI tomonidan qo‘llab-quvvatlanadigan murakkab 

metama’lumotlarni belgilash tizimlari foydalanuvchilarga aniqroq va keng qamrovli 

qidiruvlarni amalga oshirish imkonini beradi. Hujjatlarni tegishli kalit so‘zlar, 

mavzular va atributlar bilan bog’lash orqali AI ma’lumot qidirish jarayonlarini 

soddalashtiradi va foydalanuvchilarga eng kerakli materiallarga tez va samarali kirish 

imkonini beradi. AIning bu o‘zgaruvchan qobiliyati nafaqat foydalanuvchi tajribasini 

yaxshilaydi, balki kutubxona tizimlarida resurslardan foydalanishni optimallashtiradi 

va natijada kutubxona xizmatlarining umumiy samaradorligi oshiradi. 

Sun’iy intellektga asoslangan tavsiya tizimlari kutubxona muhitida foydalanuvchi 

tajribasini yaxshilashda sezilarli sakrashni anglatadi. Sun’iy intellektning kuchidan 

foydalangan holda kutubxonalar endi foydalanuvchining shaxsiy imtiyozlari, qidiruv 

tarixi va xatti-harakatlar namunalariga mos keladigan moslashtirilgan kontent 

takliflarini taklif qilishlari mumkin. Moslashtirishning bu darajasi an’anaviy yagona 

yondashuvlardan tashqariga chiqadi va foydalanuvchilarga tegishli resurslarni samarali 

ravishda topish va kutubxona takliflari bilan chuqurroq shug’ullanish imkonini beradi. 

AI tavsiya tizimlari tomonidan taqdim etilgan shaxsiylashtirish nafaqat 

foydalanuvchi qoniqishini yaxshilaydi, balki tadqiqot va tasodifiy kashfiyotlarni ham 

rag’batlantiradi. Foydalanuvchilar o‘zlarining qiziqishlariga mos keladigan, lekin aniq 

qidirilmagan bo‘lishi mumkin bo‘lgan turli xil manbalar, mavzular va formatlar bilan 

shug’ullanish ehtimoli ko‘proq. Bu ularning bilim darajalarini kengaytiradi va yanada 

keng qamrovli va boyituvchi o‘rganish tajribasini rivojlantiradi. 

Bundan tashqari, sun’iy intellekt asosidagi tavsiyalar foydalanuvchilar kutubxona 

resurslari bilan o‘zaro aloqada bo‘lganda, vaqt o‘tishi bilan moslashishi va rivojlanishi 

mumkin, bu takliflar dolzarb va qimmatli bo‘lib qolishini ta’minlaydi. Kontentni 

topishga ushbu dinamik yondashuv foydalanuvchilarning shaxsiylashtirilgan va 

tanlangan tajribalar bo‘yicha zamonaviy talablariga mos keladi va natijada 

foydalanuvchilar va kutubxona xizmatlari o‘rtasidagi aloqani mustahkamlaydi. 

Sun’iy intellektni tahlil qilish vositalari kutubxonalarga foydalanuvchilarning 

o‘zaro ta’siri, resurslardan foydalanish usullari va kutubxona xizmatlari orqali 

yaratilgan ma’lumotlarning boyligini qo‘llashda muhim rol o‘ynaydi. Ilg’or 

algoritmlar va mashinani o‘rganish texnikasidan foydalangan holda kutubxonalar 

http://www.newjournal.org/
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ushbu ma’lumotlardan qimmatli tushunchalarni olishlari mumkin, bu esa turli 

sohalarda oqilona qarorlar qabul qilish va strategik rejalashtirish imkonini beradi. 

Foydalanish ma’lumotlarini tahlil qilish kutubxonalarga foydalanuvchilarning 

raqamli resurslar bilan qanday munosabatda bo‘lishlari, jismoniy materiallarni olishlari 

va kutubxona xizmatlaridan foydalanishlari haqida batafsil ko‘rsatkichlar bilan 

ta’minlaydi. Ushbu ma’lumotlar kutubxonalarga foydalanuvchilarning afzalliklarini, 

mashhur mavzularni va rivojlanayotgan tendensiyalarni tushunishga yordam beradi, 

tegishli materiallarni olish va eskirgan resurslarni yo‘q qilish uchun to‘plamni 

rivojlantirishga yordam beradi. 

Bundan tashqari, resurs ommaboplig tendensiyalari va foydalanuvchilarning 

xatti-harakatlarini tahlil qilish kutubxonalarga resurslarni taqsimlashni 

optimallashtirishga imkon beradi, bu esa yuqori talabga ega bo‘lgan materiallarning 

tayyor bo‘lishini ta’minlaydi, shuningdek, ilgari surish yoki o‘zgartirishni talab qilishi 

mumkin bo‘lgan to‘liq foydalanilmagan resurslarni aniqlaydi. 

Umuman olganda, sun’iy intellektga asoslangan ma’lumotlar tahlili nafaqat 

kutubxonalar ichidagi operatsion samaradorlikni oshiradi, balki o‘zgaruvchan 

foydalanuvchi ehtiyojlari va afzalliklarini samarali qondirish uchun xizmatlar va 

to‘plamlarni moslashtirish orqali umumiy foydalanuvchi tajribasini yaxshilaydi 

(Eshbekov, 2019). 

Kengaytirilgan foydalanish imkoniyati va inklyuzivlik zamonaviy 

kutubxonalarning muhim jihatlari bo‘lib, AI texnologiyalari bu maqsadlarga erishishda 

hal qiluvchi rol o‘ynaydi. Natural Language Processing (NLP) algoritmlari matnni 

nutqqa oʻzgartirish imkonini beradi, raqamli resurslarni koʻrish qobiliyati zaif yoki 

oʻqishda qiyinchiliklarga duch kelganlar uchun ochiq qiladi. Bu funksiya nafaqat 

kirishni kengaytiribgina qolmay, balki mustaqil o‘rganish va izlanishga ham yordam 

beradi. 

Bundan tashqari, Optik belgilarni aniqlash (OCR) texnologiyasi skanerlangan 

hujjatlar yoki matnni o‘z ichiga olgan tasvirlarni mashina o‘qiy oladigan formatlarga 

aylantirish orqali foydalanish imkoniyatini oshiradi. Bu foydalanuvchilarga ekranni 

oʻqish vositalari yoki yordamchi qurilmalar orqali kontentga kirish va ular bilan oʻzaro 

aloqada boʻlish imkonini beradi, bu esa chop etish imkoniyati cheklangan shaxslar 

uchun toʻsiqlarni yoʻq qiladi. 

Xuddi shunday, sun’iy intellekt yordamida boshqariladigan tilni tarjima qilish 

vositalari turli lingvistik hamjamiyatlarga xizmat ko‘rsatuvchi bir nechta tillardagi 

kutubxona resurslariga kirishni osonlashtiradi. AI algoritmlari yordamida 

takomillashtirilgan qidiruv imkoniyatlari, shuningdek, foydalanuvchilarga ularning 

qobiliyatlari yoki til afzalliklaridan qat’i nazar, tegishli materiallarni samarali topish 

imkonini beruvchi topiluvchanlikni oshiradi. 

http://www.newjournal.org/
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Ushbu sun’iy intellektga asoslangan mavjud imkoniyatlardan foydalangan holda, 

kutubxonalar barcha odamlar, ularning qobiliyatlari yoki tillaridan qat’i nazar, raqamli 

to‘plamlarda mavjud bo‘lgan boy bilim va ma’lumotlar bilan shug’ullanishi va ulardan 

foydalanishi mumkin bo‘lgan inklyuziv muhitlarni yaratishi mumkin. 

AI rivojlanishda davom etar ekan, uning kutubxona ish oqimlariga 

integratsiyalashuvi bilimlarni boshqarish, foydalanuvchilarni jalb qilish va foydalanish 

imkoniyati bo‘yicha yangi chegaralarni ochishga davom etadi va butun dunyo bo‘ylab 

kutubxonalar uchun transformatsion davrni boshlaydi. 

ADABIYOTLAR TAHLILI 

Bu mavzu bo‘yicha ko‘plab olimlar tadqiqotlar olib borishgan va o‘z 

adabiyotlarida mavzuni yoritib borishgan. Quyida ularni bazilari bilan tashib 

chiqamiza 

1. Liu, B., He, H., Luo, H., Zhang, T., & Jiang, J Axborotni boshqarish va sun’iy 

intellektning (AI) kutubxona  bilan kesishishiga ixtisoslashgan tadqiqotchining 

tajribasini ta’kidlaydi. Ushbu tadqiqotchining ushbu sohadagi keng qamrovli 

izlanishlari zamonaviy kutubxonalar va axborot tizimlari uchun muhim bo‘lgan turli 

jihatlar bo‘yicha qimmatli fikrlarni taqdim etadi. 

Diqqatning asosiy yo‘nalishlaridan biri axborotni tashkil qilish uchun AI ilovalari. 

Mashina o‘rganish va tabiiy tilni qayta ishlash kabi sun’iy intellekt texnologiyalaridan 

foydalangan holda, ushbu tadqiqotchi kutubxona kolleksiyalaridagi katta hajmdagi 

ma’lumotlarni toifalarga ajratish, indekslash va boshqarishning innovatsion usullarini 

o‘rganadi. Sun’iy intellektga asoslangan ushbu yondashuvlar ma’lumotlarni qidirish 

samaradorligi va aniqligini sezilarli darajada oshirishi mumkin, bu kutubxona 

xodimlari va foydalanuvchilariga foyda keltiradi. 

Bundan tashqari, tadqiqotchining ishi kutubxonalar ichidagi foydalanuvchi 

xizmatlari uchun sun’iy intellekt dasturlarini o‘rganadi. Bunga sunʼiy intellekt 

asosidagi tavsiyalar berish tizimlari, foydalanuvchi imtiyozlari asosida moslashtirilgan 

xizmatlar va mijozlarga soʻrovlar va vazifalarni bajarishda yordam berish uchun aqlli 

virtual yordamchilar kiradi. Bunday sun’iy intellekt bilan takomillashtirilgan 

foydalanuvchi xizmatlari foydalanuvchilarning umumiy qoniqishini va kutubxona 

resurslaridan foydalanishni yaxshilashi mumkin. 

Bundan tashqari, tadqiqotchi AI orqali kutubxonani avtomatlashtirish sohasidagi 

yutuqlarga hissa qo‘shadi. Bu kataloglashtirish, muomalani boshqarish va resurslarni 

taqsimlash kabi muntazam vazifalarni avtomatlashtirishni, shu orqali kutubxona 

faoliyatini optimallashtirishni va murakkabroq faoliyat uchun xodimlar resurslarini 

bo‘shqarishni o‘z ichiga oladi. 

Umuman olganda, tadqiqotchining hissalari AI ning axborot boshqaruvi, 

foydalanuvchi xizmatlari va kutubxonani avtomatlashtirishni o‘zgartirishdagi 

http://www.newjournal.org/
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salohiyati haqida keng qamrovli tushuncha beradi va ularning ishini ushbu sohalardagi 

adabiyotlarni to‘liq ko‘rib chiqish uchun zarur qiladi. (Liu, (2019). ). 

2. Elaine Toms: Tomsning ma’lumot qidirish va inson-kompyuter o‘zaro ta’siri 

(HCI) sohalarida, xususan, kutubxona sozlamalarida AI ilovalariga taalluqli muhim 

hissalarini qamrab oladi. Toms tadqiqoti foydalanuvchiga yo‘naltirilgan yondashuv 

bilan tavsiflanadi, bu foydalanuvchi tajribasini yaxshilash, ma’lumotlarga kirish va 

kutubxona tizimlarida o‘zaro ta’sir dizaynini ta’kidlaydi. 

Toms ishining muhim jihatlaridan biri uning kutubxonalarda foydalanuvchi 

tajribasini yaxshilashda sun’iy intellektning rolini o‘rganishidir. Sun’iy intellektga 

asoslangan algoritmlar va texnologiyalardan foydalangan holda, Toms ma’lumotni 

yetkazib berishni shaxsiylashtirish, tegishli resurslarni tavsiya qilish va 

foydalanuvchining individual afzalliklariga mos keladigan intuitiv interfeyslarni 

yaratish usullarini o‘rganadi. Ushbu yondashuv kutubxona xizmatlarini 

foydalanuvchilarga qulayroq, qiziqarli va samaraliroq qilishga qaratilgan. 

Bundan tashqari, Toms AIning kutubxonalar ichidagi ma’lumotlarga kirishiga 

ta’sirini o‘rganadi. Uning tadqiqoti qidiruv algoritmlarini optimallashtirish, 

metama’lumotlarni teglash va AI texnikasidan foydalangan holda tarkibni tashkil etish. 

Ushbu sa’y-harakatlar ma’lumotni yanada samarali va aniqroq qidirishga yordam 

beradi, kutubxona foydalanuvchilariga tegishli manbalardan tez va samarali 

foydalanishda foyda keltiradi. 

Bundan tashqari, Tomsning ishi sun’iy intellektga asoslangan kutubxona 

tizimlarida o‘zaro ta’sirni loyihalash masalalarini ko‘rib chiqadi. U foydalanuvchilar 

va sun’iy intellektga asoslangan kutubxona xizmatlari o‘rtasidagi uzluksiz o‘zaro 

aloqalarni ta’minlash uchun foydalanuvchi interfeyslari, o‘zaro ta’sir qilish naqshlari 

va qulaylik jihatlarini o‘rganadi va natijada foydalanuvchining umumiy qoniqishi va 

faolligini oshiradi. 

Umumiy qilib aytadigan bo‘lsak, Tomsning tadqiqotlari kutubxona tizimlarini 

foydalanuvchiga yo‘naltirilgan takomillashtirish uchun sun’iy intellektdan foydalanish 

bo‘yicha qimmatli tushunchalarni taqdim etadi, bu uning ishini axborot fani, 

kutubxonashunoslik bo‘yicha keng qamrovli adabiyotlarni ko‘rib chiqish uchun zarur 

ekanligini takidlaydi. (Toms, (1998).). 

3. Weaver, M. T & Eduard A. Foks:  Foksning tajribasi raqamli kutubxonalar, 

ma’lumotlarni qidirish va bilimlarni boshqarishda. Uning tadqiqotlari raqamli 

aktivlarni boshqarish, metama’lumotlarni tashkil etish va kutubxona kontekstida 

kontent tavsiyalari uchun sun’iy intellektga asoslangan tizimlar bo‘yicha istiqbollarni 

taklif qilgan (Weaver, (1988). ). 

4. Connaway, L. S. & Mari L.Radford: Kutubxona va axborot fani bo‘yicha 

tadqiqotlari ma’lumotnoma xizmatlari, foydalanuvchi xatti-harakatlarini tahlil qilish 

va axborot savodxonligi uchun AI ilovalari bo‘yicha tadqiqotlarni o‘z ichiga oladi. 

http://www.newjournal.org/
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Uning ishi shaxsiylashtirilgan yordam uchun sun’iy intellekt vositalari, 

foydalanuvchilarni jalb qilish strategiyalari va ma’lumot qidirish xatti-harakatlariga 

ta’sirini yoritishdan iborat (Connaway, (2021).). 

5. Raya Fidel:  Raya Fidelning axborot fani va sun’iy intellekt (AI) sohalariga, 

xususan, axborot xatti-harakati, foydalanuvchilarni o‘rganish va tizim dizayni 

sohalariga qo‘shgan muhim hissasi ko‘rsatilgan. Fidelning tadqiqotlari ushbu sohalarni 

kesib o‘tadi va zamonaviy axborot texnologiyalarining asosiy jihatlari haqida qimmatli 

fikrlarni taqdim etadi. 

Axborot xulq-atvori sohasida Fidel ishi odamlarning axborot tizimlari bilan 

qanday munosabatda bo‘lishini o‘rganadi, ma’lumot qidirish va undan foydalanish va 

imtiyozlarni tushunishga intiladi. Ushbu tadqiqot foydalanuvchi ehtiyojlariga 

moslashtirilgan foydalanuvchilarga qulay va samarali axborot tizimlarini loyihalash 

uchun juda muhimdir. 

Fidelning foydalanuvchilarni o‘rganishga qo‘shgan hissasi raqamli muhitda 

foydalanuvchi tajribasi va xatti-harakatlarini chuqur o‘rganishni o‘z ichiga oladi. 

Foydalanuvchilarning sun’iy intellektga asoslangan tizimlar bilan o‘zaro 

munosabatlarini o‘rganib, Fidel AI ma’lumot olish, qaror qabul qilish jarayonlari va 

foydalanuvchining umumiy qoniqishiga qanday ta’sir qilishini yoritib beradi. 

Bundan tashqari  Fidelning tizimni loyihalash tamoyillariga e’tibor qaratishi 

sun’iy intellektga asoslangan texnologiyalar bilan o‘zaro aloqada bo‘lgan 

foydalanuvchilar uchun intuitiv va qulay interfeyslarni yaratish muhimligini 

ta’kidlaydi. Bu tizimdan foydalanish qulayligi va unumdorligini oshirish uchun 

axborotni tashkil etish, navigatsiya tuzilmalari va foydalanuvchilarning fikr-

mulohazalarini bildirish mexanizmlarini o‘z ichiga oladi. 

Umuman olganda, Fidelning tadqiqotlari sun’iy intellektga asoslangan 

ma’lumotni topish, foydalanuvchi interfeysi dizayni bo‘yicha ilg’or tajribalar va sun’iy 

intellektga asoslangan kutubxona xizmatlarini baholash bo‘yicha davom etayotgan 

munozaralarga sezilarli hissa qo‘shib, ushbu sohalarda tadqiqotchilar, amaliyotchilar 

va texnologiya ishlab chiquvchilar uchun qimmatli tushunchalarni taqdim etadi.  

(Fidel, (1993)). 

Ushbu mualliflar kutubxona faoliyatida , sun’iy intellekt ilovalari va 

foydalanuvchiga yo‘naltirilgan dizayn sohasiga katta hissa qo‘shib, o‘z ishlarini AI 

qanday shakllantirilayotgani va kutubxona sohasida imkoniyatlar ochayotgani haqida 

puxta adabiyot tahlilini o‘tkazish uchun dolzarb va tushunarli qilib o‘z adabiyotlarida 

yoritib berganlar. 

METODOLOGIYA 

Sun’iy intellektning (AI) kutubxona sohasida o‘zgaruvchan rolini tushunish 

uchun kuchli adabiyot tahlili va uslubiy yondashuv zarur. Ushbu maqolada 

kutubxonalar kelajagini shakllantirishda empirik tadqiqotlar, nazariy asoslar va amaliy 

http://www.newjournal.org/
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tatbiqlarning ahamiyatini ta’kidlab, AIning kutubxonalarga ta’sirini o‘rganish va  

mavzuni ko‘rib chiqish asoslari , metodologiyalarining asosiy jihatlari ko‘rib chiqiladi. 

1. Adabiyotlarni ko‘rib chiqish doirasi: Keng qamrovli adabiyotlarni ko‘rib 

chiqish AIning kutubxona sohasini ochishdagi imkoniyatlarini tushunish uchun 

asosdir. Ilmiy maqolalar, soha hisobotlari, amaliy tadqiqotlar va texnologik sharhlar 

tabiiy tilni qayta ishlash (NLP), mashinani o‘rganish va kutubxona sozlamalarida 

ma’lumotlar tahlili kabi AI ilovalari haqida tushuncha beradi. Ushbu manbalarni tahlil 

qilish AI integratsiyasi tendensiyalari, muammolari va imkoniyatlarini aniqlashga 

yordam beradi (Anvarovich, (2024). ). 

2. Sifat va miqdoriy tahlil: Kutubxonachilar, sun’iy intellektni ishlab chiquvchilar 

va kutubxona foydalanuvchilari bilan suhbatlar, so‘rovlar va fokus-guruhlar kabi sifatli 

usullar AIning axborot xizmatlarini, foydalanuvchi tajribasini va resurslarni 

boshqarishni yaxshilashdagi roli bo‘yicha nozik istiqbollarni taqdim etadi. Miqdoriy 

tahlil buni AIning resurslardan foydalanish, foydalanuvchi qoniqish ko‘rsatkichlari va 

operatsion samaradorlik kabi omillarga ta’sirini miqdoriy baholash orqali to‘ldiradi. 

3. Misollar va eng yaxshi amaliyotlar: Sun’iy intellekt texnologiyalarini tatbiq 

etuvchi kutubxonalar bo‘yicha real misollarni o‘rganish muvaffaqiyatli strategiyalar, 

duch kelgan muammolar va olingan saboqlar haqida qimmatli tushunchalarni beradi. 

Ushbu amaliy tadqiqotlar natijasida paydo bo‘lgan eng yaxshi amaliyotlar boshqa 

kutubxonalarga AI yechimlarini samarali qo‘llash, ish oqimlarini optimallashtirish va 

xizmatlarni yaxshilashda yordam beradi (Tojiboyev, 2022). 

4. Axloqiy mulohazalar va foydalanuvchilarning fikr-mulohazalari: Sun’iy 

intellektni qabul qilishda ma’lumotlarning maxfiyligi, algoritmlarning noto‘g’riligi va 

shaffoflik kabi axloqiy jihatlar to‘liq tekshirishni talab qiladi. Foydalanuvchilarning 

fikr-mulohazalari va ishtirokchi dizayn yondashuvlarini o‘z ichiga olgan holda, AI 

yechimlari foydalanuvchi ehtiyojlari, imtiyozlari va axloqiy me’yorlariga mos 

kelishini ta’minlaydi, kutubxona mijozlari o‘rtasida kuchaytiradi. 

5. Hamkorlik va bilim almashish: Kutubxonalar, sun’iy intellektni ishlab 

chiquvchilar, tadqiqotchilar va siyosatchilar o‘rtasidagi hamkorlik AIning kutubxona 

sohasidagi rolini oshirish uchun muhim ahamiyatga ega. Bilim almashish 

platformalari, konferensiyalar va hamkorlikdagi loyihalar g’oyalar almashinuvini 

osonlashtiradi, innovatsiyalarni rag’batlantiradi va kutubxonalar va ularning 

hamjamiyatlari manfaati uchun AIdan foydalanishga qaratilgan jamoaviy sa’y-

harakatlarni kuchaytiradi. 

Mavzuni  tahlilidan olingan tushunchalarni sintez qilish, turli uslubiy 

yondashuvlarni qo‘llash va hamkorlikdagi hamkorlikni rivojlantirish orqali 

kutubxonalar raqamli asrda axborotga kirish, foydalanuvchilarning faolligini oshirish 

va xizmat ko‘rsatish sifatini oshirish uchun sun’iy intellektning transformatsion 

salohiyatidan foydalanish mumkin. 

http://www.newjournal.org/
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NATIJALAR 

Sun’iy intellektni (AI) kutubxona tizimlariga integratsiyalash natijalari ko‘p va 

istiqbolli. Birinchidan, sun’iy intellektga asoslangan tizimlar ilg’or qidiruv 

algoritmlari, tabiiy tilni qayta ishlash (NLP) va mashinani o‘rganish usullarini joriy 

qilish orqali ma’lumotni topish va kirishni yaxshilaydi. Bu katta raqamli to‘plamlardan 

tegishli resurslarni aniqroq va samaraliroq qidirishni osonlashtiradi va shu bilan 

foydalanuvchi tajribasi va qoniqishini oshiradi. 

Ikkinchidan, sun’iy intellektga asoslangan tavsiya tizimlari foydalanuvchining 

afzalliklari, ko‘rib chiqish tarixi va o‘qish odatlariga asoslangan shaxsiy takliflarni 

taklif qilish orqali kontentni kashf qilishda inqilob qiladi. Tavsiyalarni individual 

manfaatlarga moslashtirib, ushbu tizimlar turli manbalar va mavzularni o‘rganishni 

rag’batlantiradi, kutubxona foydalanuvchilarida umrbod ta’lim madaniyatini va 

intellektual qiziqishni rivojlantiradi. 

Bundan tashqari, sun’iy intellekt texnologiyalari kataloglash, indekslash va 

metama’lumotlarni teglash kabi odatiy vazifalarni avtomatlashtirish imkonini beradi, 

kutubxona xodimlarining vaqtini foydalanuvchilarni jalb qilish, jamoatchilik bilan 

aloqa qilish va bilimlarni tarqatish tashabbuslari kabi qo‘shimcha qiymatli faoliyat 

uchun rivojlantiradi. Bundan tashqari, sun’iy intellekt bo‘yicha chatbotlar va virtual 

yordamchilar foydalanuvchilarga kechayu kunduz yordam ko‘rsatadi, so‘rovlarga 

javob beradi, tadqiqotni qo‘llab-quvvatlaydi va kutubxona resurslari va xizmatlari 

bo‘yicha mijozlarga yo‘l-yo‘riq ko‘rsatadi, shu bilan an’anaviy ish soatlaridan tashqari 

kutubxona yordami doirasi va foydalanish imkoniyatini kengaytiradi. 

Umuman olganda, kutubxona sohasida AI integratsiyasi natijalari axborotni 

boshqarish, foydalanuvchi xizmatlari va ulardan foydalanish imkoniyatlarini inqilob 

qiladi, bu kutubxonalar uchun bilim, o‘rganish va jamoatchilikni jalb qilish markazlari 

sifatida o‘z missiyasini bajarish uchun yangi imkoniyatlar ochadi. 

MUHOKAMA 

Kutubxonalar uchun yangi jabhalarni ochishda AIning transformatsion 

salohiyatini o‘rganish juda muhimdir. Birinchidan, AIning ma’lumotlarga kirish va 

kashfiyotni yaxshilashdagi rolini muhokama qilish sun’iy intellektga asoslangan 

tizimlar qidiruv imkoniyatlarini, metama’lumotlarni tashkil etish va kontent 

tavsiyalarini qanday o‘zgartirib, foydalanuvchi tajribasini yaxshilashga olib kelishini 

ta’kidlashi mumkin. 

Ikkinchidan, AIning kutubxona xizmatlari va operatsiyalariga ta’sirini o‘rganish 

kataloglashtirish, inventarizatsiyani boshqarish va foydalanuvchilarni qo‘llab-

quvvatlash kabi avtomatlashtirish orqali erishilgan samaradorlikni ochib beradi. Bu 

kutubxonachilarga e’tiborni yanada murakkab vazifalarga, foydalanuvchilarning 

o‘zaro munosabatlariga va jamoatchilik bilan bog’liq tashabbuslarga qaratish imkonini 

beradi (Rahmatullayev, 2009). 

http://www.newjournal.org/


 ОБРАЗОВАНИЕ НАУКА И ИННОВАЦИОННЫЕ  ИДЕИ В МИРЕ       

     http://www.newjournal.org/                                                     Выпуск журнала №-43 

Часть–5_ Апрель –2024                      
24 

2181-3187 

Bundan tashqari, kutubxonalarda ma’lumotlar maxfiyligi, algoritmik tarafkashlik 

va foydalanuvchi ishonchi kabi AIning axloqiy jihatlarini muhokama qilish AIni 

mas’uliyatli joylashtirish va boshqaruv tizimlari haqida fikr yuritishga undaydi. 

Aytishimiz mumkinki, munozaralar AIning bilimga kirishni demokratlashtirish, 

umrbod ta’limni rivojlantirish va kutubxonalarni axborot, innovatsiyalar va raqamli 

asrda hamjamiyat ishtirokining dinamik markazlariga aylantirish salohiyatini 

rivojlantiradi. 

XULOSA 

Sun’iy intellekt (AI) integratsiyasi kutubxona sohasi uchun yangi imkoniyatlar 

davrini, an’anaviy amaliyotlarni o‘zgartirishni va axborot va xizmatlardan 

foydalanishni kengaytirishni anglatadi. Ilg’or qidiruv algoritmlari, tavsiyalar tizimlari 

va avtomatlashtirish vositalari kabi sun’iy intellektga asoslangan texnologiyalar 

kutubxonalar ichidagi ma’lumotlarni qidirish, foydalanuvchi tajribasi va operatsion 

samaradorlikni inqilob qiladi. 

Sun’iy intellektga asoslangan chatbotlar va virtual yordamchilarning keng 

qo‘llanilishi kutubxona xizmatlarini jismoniy chegaralardan tashqariga kengaytirib, 

mijozlarga kechayu kunduz yordam va shaxsiy yordamni taklif qiladi. Bu nafaqat 

foydalanuvchi qoniqishini oshiradi, balki kutubxonachilarga ko‘proq strategik 

vazifalar, innovatsiyalar va jamoatchilikni jalb qilish tashabbuslariga e’tibor qaratish 

imkonini beradi. 

Biroq, kutubxonalarda AIni amalga oshirishda ma’lumotlarning maxfiyligi, 

algoritmik tarafkashlik va shaffoflik kabi axloqiy jihatlar muhim bo‘lib qolmoqda. 

Ushbu muammolarni hal qilish mas’uliyatli AIni qo‘llash, axloqiy me’yorlar va 

foydalanuvchi ishonchini ta’minlash uchun manfaatdor tomonlar o‘rtasida 

hamkorlikdagi sa’y-harakatlarni talab qiladi. 

Umuman olganda, sun’iy intellektning integratsiyasi kutubxonalar uchun raqamli 

asrda bilim, o‘rganish va madaniy boyitishning dinamik, inklyuziv va texnologik 

jihatdan ilg’or markazlari sifatida rivojlanishi uchun yangi yo‘llarni ochadi. 
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